[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1493/2018 - 09/04/2018 11:50

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

REQUEIRO à MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES ao atleta Valdir Benedito Oliveira pela sua brilhante participação na modalidade natação, na 22ª edição do JAI (Jogos Abertos do Idoso) realizado na cidade de Praia Grande entre os dias 24 e 29 de março, ganhando duas medalhas de prata para nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

Parabenizamos o atleta por esse belíssimo feito em uma competição dessa grandeza. Os amantes do esporte de nossa cidade se sentem orgulhosos e desde já ficamos na torcida, para que voos mais altos sejam alçados.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de abril de 2018.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
(Prof. Miguel)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”